
1  

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 3, LETT. B) D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI UN OSCILLATORE 

OTTICO PARAMETRICO “COHERENT CHAMELEON COMPACT OPO” DA ACCOPPIARE IN 

CASCATA AL LASER AD IMPULSI ULTRABREVI CHAMELEON ULTRA II (COHERENT INC.) 

PER IL DIPARTIMENTO DI FISICA DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG N. 8783600804 - CUP: 

D49C21000260006 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

 

• Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

• visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali 

(Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120;  

• visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 4857/2021 Prot. n. 94086 del 07/06/2021 è stata 

indetta PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 3, LETT. B) D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI UN OSCILLATORE 

OTTICO PARAMETRICO “COHERENT CHAMELEON COMPACT OPO” DA ACCOPPIARE IN CASCATA 

AL LASER AD IMPULSI ULTRABREVI CHAMELEON ULTRA II (COHERENT INC.) PER IL 

DIPARTIMENTO DI FISICA DEL POLITECNICO DI MILANO; 

• visto il verbale di verifica della documentazione amministrativa Repertorio n. 112/2021 Protocollo n. 

105334 del 25/06/2021; 

• considerato che permangono i presupposti previsti dagli atti sopra indicati; 

• considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte presentate nel corso di gara è la 

seguente: 

 

 

 

• considerato che, come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato risulta essere 

COHERENT EUROPE B.V.; 

• considerato che lo sconto offerto risulta pari allo 6,31%, per un importo offerto di € 74.950,00; 

• considerato che l’offerta risulta congrua e non anomala;  

 

Tutto ciò considerato, ritenuto parte integrante e sostanziale del presente documento,  

 

 

Prot. n. 0106194 del 28/06/2021 - [UOR: SI000132 - Classif. X/4]



2  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROPONE 

 

l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63, 

comma 3, lett. b) d.lgs. 50/2016 per la fornitura di un oscillatore ottico parametrico “Coherent Chameleon 

Compact OPO” da accoppiare in cascata al laser ad impulsi ultrabrevi Chameleon Ultra II (Coherent Inc.) per 

il Dipartimento di Fisica del Politecnico di Milano - CIG N. 8783600804 - CUP: D49C21000260006, alla 

società COHERENT EUROPE B.V., per l’importo di € 74.950,00, esente IVA ex art 72 comma 1 lett. c) 

D.P.R. 633/72. 

 

Il presente documento è composto da n. 2 (due) pagine. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Milano, lì 28/06/2021 

 

Il RUP 

Prof. Michele Celebrano 

 

 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


	PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

		2021-06-28T10:10:06+0200
	MICHELE CELEBRANO
	 




